
Evidenční číslo smlouvy: A -2860/2018

Dodatek č. 3

ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících
pro zájmové území města České Budějovice v rámci Jihočeského kraje

pro roky 2019 až 2028

ČI. I. Smluvní strany

1. Statutární město České Budějovice
se sídlem: 370 92 České Budějovice, Nám. Přemysla Otakara II. 1/1
zast.: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města

IČ: 00244732 DIČ: CZ00244732

(dále jen „SMCB" nebo „Objednatel") na straně jedné

a

2. Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.
se sídlem: 370 01 České Budějovice, Novohradská 738/40
zast.: Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a předsedou představenstva

IČ: 25166115 DIČ: CZ25166115

zápis v OR - spis. značka: B.868 vedená rejstříkovým soudem v Českých Budějovicích

pobočka Č. Budějovice

(dále jen „Dopravce") na straně druhé

uzavírají v souladu s čl. XIX. odst. 1. a 2. a dle čl. XXI. odst. 1. tento Dodatek č. 3 ke shora uvedené
smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 19.12.2018 následujícího znění:

Čl. V. Kompenzace pro Dotčeny kalendářní rok - se upravuje a mění odst. 1. takto:

1. Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2020 ve výši stanovené dle Finančních modelů pro tento
Dotčený kalendářní rok, tj. pro období od 01.01.2020 do 31.12.2020, činí částku dle přílohy č. 3 této
smlouvy a s provedeným navýšením v důsledku navýšení Sjednaného dopravního výkonu na základě
požadavku SMCB dle čl. VII. odst. 5. této smlouvy a za podmínek dle čl. 4. písm. C. přílohy č. 5 této
smlouvy celkem ve výši 262.428.000,- Kč /slovy: dvě stě šedesát dva milionů čtyři sta dvacet osm
tisíc korun českých/, přičemž se sestává:
a) z částky ve výši 148.450.000,-Kč /slovy: sto čtyřicet osm milionů čtyři sta padesát tisíc korun

českých/ za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní
rok 2020 v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová MHD), jež je
přílohou 3a této smlouvy,

b) z částky ve výši 113.978.000,-Kč /slovy: sto třináct milionů devět set sedmdesát osm tisíc korun /
za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2020
v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD), jež je přílohou 3b
této smlouvy a s provedeným navýšením této kompenzace dle postupu v čl. 4. písm. C. přílohy
č. 5 této smlouvy,

(dále také jen „Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2020").

1



Evidenční číslo smlouvy: A — 2860/2018

ČI. XX. Přílohy smlouvy - se upravuje a mění takto:

Nedílnou součástí Dodatku č. 3 a výše uvedené smlouvy jsou následující aktualizované přílohy pro
Dotčený kalendářní rok 2020 takto:

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2020, se mění v
částech:

• Rekapitulace
• Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok

2020 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD), jež je
přílohou č. lb se mění v části: Linka č. 7 (325 007)

Příloha č. 4 - Splátkový kalendář Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2020

Příloha č. 9 - Soupis dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2020 pro zájmová území
spádových obcí a Jihočeského kraje mimo závazek veřejné služby dle této smlouvy

Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že se plně seznámily s veškerým obsahem a

významem ustanovení uvedených ve shora uvedených přílohách dodatku výše uvedené smlouvy a

že výslovně s jejich zněním souhlasí s tím, že jsou nedílnou součástí výše uvedené smlouvy.

Dodatek č. 3 - Závěrečná ustanovení:

1. Ostatní články a ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

2. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tento dodatek
vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění a dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., zákona
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí statutární město České Budějovice.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.09.2020, bude-li nejpozději toho dne uveřejněn v registru
smluv, jinak až dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany ve vzájemném konsenzu výslovně
sjednávají, že ujednání obsažená v tomto dodatku jsou pro ně závazná a budou se plně vztahovat i

k období od 01.09.2020 do nabytí jeho účinnosti.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží jeden výtisk.

5. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle,
že byla učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek.
Obě smluvní strany se cítí jejím obsahem vázány a jsou oprávněny tento dodatek podepsat. Na
důkaz toho stvrzují tento dodatek svými podpisy.

2

Evidenční číslo smlouvy: A — 2860/2018

ČI. XX. Přílohy smlouvy - se upravuje a mění takto:

Nedílnou součástí Dodatku č. 3 a výše uvedené smlouvy jsou následující aktualizované přílohy pro 
Dotčený kalendářní rok 2020 takto:

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2020, se mění v 
částech:

• Rekapitulace
• Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 

2020 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD), jež je
přílohou č. lb se mění v části: Linka č. 7 (325 007)

Příloha č. 4 - Splátkový kalendář Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2020

Příloha č. 9 - Soupis dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2020 pro zájmová území 
spádových obcí a Jihočeského kraje mimo závazek veřejné služby dle této smlouvy

Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že se plně seznámily s veškerým obsahem a 
významem ustanovení uvedených ve shora uvedených přílohách dodatku výše uvedené smlouvy a 
že výslovně s jejich zněním souhlasí s tím, že jsou nedílnou součástí výše uvedené smlouvy.

Dodatek č. 3 - Závěrečná ustanovení:

1. Ostatní články a ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

2. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tento dodatek 
vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění a dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., zákona 
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí statutární město České Budějovice.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.09.2020, bude-li nejpozději toho dne uveřejněn v registru 
smluv, jinak až dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany ve vzájemném konsenzu výslovně 
sjednávají, že ujednání obsažená v tomto dodatku jsou pro ně závazná a budou se plně vztahovat i 
k období od 01.09.2020 do nabytí jeho účinnosti.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk.

5. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
že byla učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. 
Obě smluvní strany se cítí jejím obsahem vázány a jsou oprávněny tento dodatek podepsat. Na 
důkaz toho stvrzují tento dodatek svými podpisy.

2



Evidenční číslo smlouvy: A — 2860/2018

6. Tento dodatek je platným právním jednáním statutárního města České Budějovice ve smyslu § 41
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, neboť jeho uzavření bylo
v souladu s § 102 odst. 3 tohoto zákona schváleno Radou města České Budějovice, usnesením
č. 856/2020 ze dne 20.07.2020.

V Českých Budějovicích dne 2J& ?' S>

Za SMCB: Za Dopravce:

Ing. Jiří Svoboda Ing. Slavoj Dolejš
primátor ředitel a předseda představenstva

3



Evidenční číslo smlouvy: A - 2860/2018

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2020

REKAPITULACE

Příloha č. la
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2020
v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová MHD) v km

Linka SMCB
2 412 111
3 586 253
4 115 354
5 644 197
8 36 260
9 565 213
53 42 859
59 33 280

Celkem 2 435 527

Příloha č. lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2020
v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD) v km

Linka SMCB
1 (325 001) 417 664
6 (325 006) 281 312
7 (325 007) 240 716
10(325 010) 234 382
11 (325 011) 382 803
12(325 012) 61482
13(325 013) 131 191
14(325 014) 77 767
15 (325 015) 187 069
16(325 016) 13 137
18(325 018) 190 591
19 (325 019) 12 390
21 (325 021) 133 149
22(325 022) 142 470
23 (325 023) 166 509
45 (325 045) 13 276
Celkem 2 685 906

Evidenční číslo smlouvy: A - 2860/2018

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2020

REKAPITULACE

Příloha č. la
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2020 
v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová MHD) v km

Linka SMCB
2 412 111
3 586 253
4 115 354
5 644 197
8 36 260
9 565 213

53 42 859
59 33 280

Celkem 2 435 527

Příloha č. lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2020 
v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD) v km

Linka SMCB
1 (325 001) 417 664
6 (325 006) 281 312
7 (325 007) 240 716
10(325 010) 234 382
11 (325 011) 382 803
12(325 012) 61482
13(325 013) 131 191
14(325 014) 77 767
15 (325 015) 187 069
16(325 016) 13 137
18(325 018) 190 591
19 (325 019) 12 390
21 (325 021) 133 149
22(325 022) 142 470
23 (325 023) 166 509
45 (325 045) 13 276

Celkem 2 685 906



Evidenční číslo smlouvy: A - 2860/2018

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2020

Příloha č. lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok
2020 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD)

Linka č.: 7(325 007)
Název linky: Máj (A. Barcala) - Boršov nad Vltavou
od 01.01,2020 - do 31.08.2020

? délka trasy linky dle jízdního řádu v km/den (vč. OV*):

pracovní den - mimo prázdniny: 832,57 km
pracovní den - prázdniny: 698,66 km
sobota, neděle a svátek: 303,49 km
*OV- ostatní výkony zahrnující nezbytné technologické přejezdy - přístavné, odstavné a přejezdové

? trasa linky:

úsek zast. Máj - Antonína Barcala - zast. Rožnov
úsek zast. Rožnov - zast. Máj-Antonína Barcala
úsek zast. Máj-Antonína Barcala - zast. Centrum Rožnov
úsek zast. Centrum Rožnov - zast. Máj-Antonína Barcala

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

? počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 102 spojů
pracovní den - prázdniny: 89 spojů
sobota, neděle a svátek: 41 spojů

? časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

? celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2020 do 31.08.2020:

pracovní den mimo pracovní den sobota, neděle,
prázdniny prázdniny svátky celkem

počet počet
km počet počet

km počet počet počet početspojů
dnů spojů dnů spojů dnů km spojů kmdnů

od 01.01.2020
do 30.06.2020 11832 116 96533 712 8 5589 2337 57 17299 14881 181 119421
od 01.07.2020
do 31.08.2020 0 0 0 133 19 13275 3471 43 13050 3604 62 26325

Evidenční číslo smlouvy: A - 2860/2018

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2020 

Příloha č. lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2020 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD)

Linka č.: 7(325 007)
Název linky: Máj (A. Barcala) - Boršov nad Vltavou

od 01.01,2020 - do 31.08.2020

■ délka trasy linky dle jízdního řádu v km/den (vč. OV*):

pracovní den - mimo prázdniny: 832,57 km
pracovní den - prázdniny: 698,66 km
sobota, neděle a svátek: 303,49 km
*OV - ostatní výkony zahrnující nezbytné technologické přejezdy - přístavné, odstavné a přejezdové

■ trasa linky:

úsek zast. Máj - Antonína Barcala - zast. Rožnov
úsek zast. Rožnov - zast. Máj-Antonína Barcala
úsek zast. Máj-Antonína Barcala - zast. Centrum Rožnov
úsek zast. Centrum Rožnov - zast. Máj-Antonína Barcala

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

■ počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 102 spojů
pracovní den - prázdniny: 89 spojů
sobota, neděle a svátek: 41 spojů

■ časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

■ celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2020 do 31.08.2020:

pracovní den mimo 
prázdniny

pracovní den 
prázdniny

sobota, neděle, 
svátky celkem

počet
spojů

počet
dnů km počet

spojů
počet
dnů km počet

spojů
počet
dnů km počet

spojů
počet
dnů

km

od 01.01.2020
do 30.06.2020 11832 116 96533 712 8 5589 2337 57 17299 14881 181 119421
od 01.07.2020
do 31.08.2020 0 0 0 133 19 13275 3471 43 13050 3604 62 26325



Evidenční číslo smlouvy: A-2860/2018

Příloha č. 4 - Splátkový kalendář Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2020

splátka v měsíci roku 2020 termín splatnosti Výše splátky kompenzace
(vtis. Kč)

leden 6.1. 21 852
únor 5.2. 21 852
březen 5.3. 21 852
I.Q 65 556
duben 6.4. 21 852
květen 5.5. 21 852
červen 5.6. 21 852
l.-ll. Q 131 112
červenec 7.7. 21 852
srpen 5.8. 21852
září 4.9. 21 852
l.-III.Q 196 668
říjen 5.10. 21 952
listopad 5.11. 21 952
prosinec 4.12. 21 856
ROK 2020 262 428

Evidenční číslo smlouvy: A-2860/2018

Příloha č. 4 - Splátkový kalendář Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2020

splátka v měsíci roku 2020 termín splatnosti Výše splátky kompenzace 
(v tis. Kč)

leden 6.1. 21 852
únor 5.2. 21 852
březen 5.3. 21 852
I.Q 65 556
duben 6.4. 21 852
květen 5.5. 21 852
červen 5.6. 21 852
l.-ll. Q 131 112
červenec 7.7. 21 852
srpen 5.8. 21852
září 4.9. 21 852
l.-III.Q 196 668
říjen 5.10. 21 952
listopad 5.11. 21 952
prosinec 4.12. 21 856
ROK 2020 262 428



Evidenční číslo smlouvy: A - 2860/2018

Příloha č. 9 - Soupis dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní
rok 2020 v územním obvodu spádových obcí a Jihočeského kraje

REKAPITULACE

Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2020
v územním obvodu spádových obcí a Jihočeského kraje v km

Linka Jihočeský kraj Bořek
2 31 606 18 633

Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2020
v územním obvodu spádových obcí a Jihočeského kraje v km

Linka Jihočeský kraj Vráto Rudolfov Hlincová Hora
1(325 001) 22 282 7 034 43 522 5 291

Linka Jihočeský kraj Hrdějovice Dobrá Voda
6 (325 006) 22 078 27 056 34 954

Linka Jihočeský kraj Včelná Boršov nad Vltavou
7 (325 007) 53 439 44 126 24 421

Linka Jihočeský kraj Roudné Vidov
10(325 010) 24 991 14 805 6 538

Linka Jihočeský kraj Staré Hodějovice
11 (325 011) 11 249 17 406

Linka Jihočeský kraj Srubec
13(325 013) 17 275 41 634

Linka Jihočeský kraj Litvínovice
16(325 016) 47 938 70 016

Linka Jihočeský kraj Planá Homole
19 (325 019) 74 098 30 878 . 41088

Evidenční číslo smlouvy: A - 2860/2018

Příloha č. 9 - Soupis dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní 
rok 2020 v územním obvodu spádových obcí a Jihočeského kraje

REKAPITULACE

Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2020 
v územním obvodu spádových obcí a Jihočeského kraje v km

Linka Jihočeský kraj Bořek
2 31 606 18 633

Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2020 
v územním obvodu spádových obcí a Jihočeského kraje v km

Linka Jihočeský kraj Vráto Rudolfov Hlincová Hora
1(325 001) 22 282 7 034 43 522 5 291

Linka Jihočeský kraj Hrdějovice Dobrá Voda
6 (325 006) 22 078 27 056 34 954

Linka Jihočeský kraj Včelná Boršov nad Vltavou
7 (325 007) 53 439 44 126 24 421

Linka Jihočeský kraj Roudné Vidov
10(325 010) 24 991 14 805 6 538

Linka Jihočeský kraj Staré Hodějovice
11 (325 011) 11 249 17 406

Linka Jihočeský kraj Srubec
13(325 013) 17 275 41 634

Linka Jihočeský kraj Litvínovice
16(325 016) 47 938 70 016

Linka Jihočeský kraj Planá Homole
19 (325 019) 74 098 30 878 . 41088


